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WPROWADZENIE

Organizacje  pozarządowe obok sektora  publicznego  i  prywatnego  są  trzecim sektorem

działającym  na  rzecz  dobra  publicznego.  Stanowią  one  bazę  dla  rozwoju  społeczności,

zrzeszają  najaktywniejszych  i  najbardziej  wrażliwych  na  sprawy  społeczne  obywateli.

Organizacje  podejmują  działania  dla  dobra  mieszkańców  oraz  integrują  i  aktywizują

społeczność, uzupełniając działania podejmowane w tym względzie przez lokalny samorząd.

Stowarzyszenia, fundacje oraz niesformalizowane grupy aktywnych obywateli podejmują

działania  na  rzecz  lokalnej  społeczności,  dlatego  współpraca  organizacji  pozarządowych

i Powiatu przynosi efekty poprzez realizację wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia

mieszkańców.  Społeczna  aktywność  lokalnych  inicjatyw  obywatelskich  przyczynia  się

do  pełniejszego  zaspokajania  potrzeb,  sprzyja  tworzeniu  więzi  społecznych  i  rozwojowi

lokalnemu.

Współpraca  Powiatu  Kamieńskiego  z  organizacjami  w  roku  2016  prowadzona  była

zgodnie z ustawą  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia

2003 roku (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, poz. 1138, poz. 1146, z 2015 r. poz. 1255, poz. 1339,

poz. 1339, poz. 1777, poz. 1333) oraz Uchwałą Nr XI/56/2015 Rady Powiatu w Kamieniu

Pomorskim  z  dnia  16  listopada  2015  roku  w  sprawie  uchwalenia  „Rocznego  programu

współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”.

Cele  priorytetowe,  obszary  działania  i  formy  współpracy  Powiatu  Kamieńskiego

z  organizacjami  określił  „Roczny  program  współpracy  Powiatu  Kamieńskiego

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego  na  rok  2016”,  który  był  również  narzędziem umacniania  lokalnych  działań

oraz stwarzania warunków do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz

społeczności  lokalnej.  Projekt  „Rocznego  programu  współpracy  Powiatu  Kamieńskiego

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego  na  rok  2016”  został  poddany  konsultacjom  społecznym  zgodnie  z  Uchwała

Nr 27/146/2015 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 14 sierpnia 2015 roku.

W terminie od dnia 17 sierpnia do dnia 16 września 2015 roku przeprowadzono konsultacje

w  celu  poznania  opinii  i  uwag  organizacji  pozarządowych  i  podmiotów  wymienionych

w art.  3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności  pożytku publicznego

i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, poz. 1138, poz. 1146, z 2015 r. poz. 1255,

poz. 1339, poz. 1339, poz. 1777, poz. 1333) działających na terenie Powiatu Kamieńskiego. 
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Ogłoszenie  o  konsultacjach  projektu  „Rocznego  programu  współpracy  Powiatu

Kamieńskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi

działalność pożytku publicznego na rok 2016” zostało umieszczone na stronie internetowej

Powiatu Kamieńskiego http://www.powiatkamienski.pl,  w Biuletynie Informacji  Publicznej

Starostwa Powiatowego w Kamieniu  Pomorskim http://bip.powiatkamienski.pl,  na portalu

internetowych  http://www.ikamien.pl,  w  prasie  lokalnej  Dziennik  Powiatu  Kamieńskiego,

a także zostało wysłane tradycyjną  pocztą  do organizacji  pozarządowych (łącznie wysłano

do 199 organizacji).  Organizacje pozarządowe miały możliwość przekazania swoich opinii

i  uwag  pocztą  elektroniczną,  tradycyjną  i  osobiście.  W ogłoszeniu  wskazano  przedmiot

konsultacji, termin, formę i miejsce przeprowadzenia konsultacji. W wyznaczonym terminie

przeprowadzenia konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków do przedstawionego

projektu.

ORGANIZACJE POZARZ ĄDOWE W POWIECIE KAMIE ŃSKIM

Na  koniec  2016  roku  na  terenie  Powiatu  Kamieńskiego  zarejestrowanych  było  220

organizacji  pozarządowych  tj.:  52  kluby  sportowe,  46  stowarzyszeń  zwykłych  oraz  122

stowarzyszeń  zarejestrowanych  w  Krajowym  Rejestrze  Sądowym  (w  tym  36  organizacji

posiadających statut pożytku publicznego).

Z roku na rok można zaobserwować wzrost aktywności społecznej, dzięki której na terenie

Powiatu Kamieńskiego powstają nowe organizacje pozarządowe. W 2016 roku powstało 16

organizacji pozarządowych, natomiast 2 organizacje pozarządowe przestały funkcjonować.

Wykres 1. Liczba organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu w latach 2013 – 2016.
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Źródło: Opracowanie własne.

4



Wykres 2. Rodzaje organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu w latach 2013 – 2016.
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Źródło: Opracowanie własne.

NADZÓR NAD ORGANIZACJAMI POZARZ ĄDOWYMI

W 2016 roku przeprowadzono 46 postępowań rejestracyjnych i nadzorczych organizacji

pozarządowych,  w  tym  do  ewidencji  wpisano  14  nowych  stowarzyszeń.  Zarejestrowano

w  ewidencji  stowarzyszeń  prowadzonej  przez  Starostę  Kamieńskiego  6  stowarzyszeń

zwykłych,  oraz 4 kluby sportowe, natomiast w ewidencji prowadzonej przez Krajowy Rejestr

Sądowy zarejestrowano 4 stowarzyszenia. Wydano 29 zaświadczeń  z ewidencji. Podjęto 2

decyzję o wykreśleniu stowarzyszeń z ewidencji stowarzyszeń zwykłych prowadzonej przez

Starostę  Kamieńskiego  oraz  wszczęto  1  kontrolę  organizacji  pozarządowej  na  wniosek

mieszkanki Powiatu Kamieńskiego.

 

FORMY WSPÓŁPRACY

W  2016  roku  Powiat  Kamieński  współpracował  z  organizacjami  pozarządowymi

w formie pozafinansowej oraz finansowej.  Współpraca zakładała między innymi wzajemne

informowanie się o planowanych kierunkach działań, konsultowanie projektów aktów prawa

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej podmiotów pozarządowych

i  wymianę  poglądów dotyczących  najważniejszych  aspektów funkcjonowania  organizacji.

Należy także zwrócić  uwagę  na rozwój form i  narzędzi ułatwiających dialog i  partnerską

współpracę oraz promowanie aktywności obywatelskiej.
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Czynna  współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  umożliwiła  skuteczniejsze

zaspakajanie  potrzeb  konkretnych  grup  społecznych,  pozwalała  również  na  prawidłowe

diagnozowanie problemów i potrzeb Mieszkańców Powiatu.

Współpraca  pozafinansowa  Powiatu  Kamieńskiego  odbywała  się  w  szczególności

w następujących formach:

1) Pracownik  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Starostwa  Powiatowego  w  Kamieniu

Pomorskim tj. pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi informował

organizacje pozarządowe o kierunkach planowanych działalności między innymi poprzez

stronę  internetową  Powiatu  Kamieńskiego  http://www.powiatkamienski.pl  w  zakładce

„Informacje – Stowarzyszenia”. 

2) Popularyzowanie  i  promocja  działań  organizacji  pozarządowych  współpracujących

z  Powiatem  przez  zamieszczenie  artykułów  na  stronie internetowej  Powiatu,  pomoc

w opracowywaniu zaproszeń, plakatów i materiałów promocyjnych w zakresie działalności

pożytku publicznego organizacji pozarządowych.

3) Sprawowanie  patronatu  Starosty  Kamieńskiego  nad  przedsięwzięciami  realizowanymi

przez organizacje pozarządowe.

4) Przeprowadzenie  konsultacji  społeczny  w  sprawie  określenia  trybu  i  szczegółowych

kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

oraz projektu „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

na rok 2017”.

5) Ogłoszenie  naboru  na  członków  komisji  konkursowej opiniującej  oferty  złożone

w otwartym konkursie ofert na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej przez

organizację pozarządową dla mieszkańców powiatu kamieńskiego w 2017 roku.

6) Odbycia  indywidualnych  spotkań  z  przedstawicielami  organizacji  pozarządowych

w  zakresie  potencjalnych  źródeł  finansowania  i  zasadach  udzielania  dotacji  oraz

o pozyskiwaniu  środków finansowych  z innych  niż  budżet gminy czy powiatu źródeł,

w szczególności z funduszy strukturalnych i programów pomocowych Unii Europejskiej

(informacje udzielano przede wszystkim w formie telefonicznej, mailowej oraz w trakcie

spotkań bezpośrednich z zainteresowanymi organizacjami).

Współpraca  finansowa  Powiatu  Kamieńskiego  polegała  na  udzieleniu  organizacji

pozarządowej  dotacji  z  budżetu  państwa  na  realizację  zadania  publicznego  Powiatu

Kamieńskiego  o  nazwie  „Prowadzenie  punktu  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  przez

organizację pozarządową dla mieszkańców powiatu kamieńskiego. 
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Konkurs na w/w zadanie publiczne został ogłoszony 28 października 2015 roku. Nabór ofert

trwał  do  17  listopada  2015  roku.  Na  realizację  zadania  publicznego  trwającego  od  dnia

01 stycznia 2016 roku do dnia 31 grudnia 2016 roku przeznaczono kwotę 61800,00 złotych

pochodzącą z budżetu państwa. W określonym terminie wpłynęły 2 oferty.

Tabela 1.  Zestawienie ofert  na realizację  zadania publicznego pod nazwą  „Prowadzenie punktu nieodpłatnej

pomocy prawnej przez organizację pozarządową dla mieszkańców powiatu kamieńskiego.

L.P. Nazwa organizacji pozarządowej
Całkowita wartość

zadania
Wnioskowana kwota

dotacji

1 Fundacja TOGATUS PRO BONO 
ul. Warmińska 7/1
10-544 Olsztyn

65 946,00 zł 59 946,00 zł

2 Fundacja HONESTE VIVERE
ul. Amałowicza – Tatara 7
04-474 Warszawa

67 506,00 zł 59 946,00 zł

Źródło: Opracowanie własne.

Zadanie  publiczne  zostało  powierzone  Fundacji  HONESTE  VIVERE  z  Warszawy.

Niestety w/w organizacja pozarządowa wycofała się z realizacji zadania publicznego. Dlatego

też w/w zadanie zostało powierzone Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Szczecinie.

PODSUMOWANIE

„Roczny Program Współpracy Powiatu Kamieńskiego z organizacjami  pozarządowymi

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016” był

realizowany  przy  dużej  aktywności  i  zaangażowaniu  organizacji  pozarządowych,

wykorzystujących do realizacji zadań publicznych środki nie finansowe.

Organizacje  pozarządowe  są  ważnym  partnerem  władz  samorządowych  stymulującym

rozwój naszego powiatu,  budowa partnerskich relacji pomiędzy I,  a III  sektorem stanowi

istotny element lokalnej polityki Samorządu Powiatu Kamieńskiego. 

Silne  organizacje  pozarządowe  są  efektywnym  partnerem  w  realizowaniu  aktywnych

polityk  rynku pracy,  dialogu społecznego,  a także pobudzają  aktywność  i  zaangażowanie

mieszkańców.

Dużym  ułatwieniem  współpracy  jest  stały  rozwój  techniki  telekomunikacyjnej,  dzięki

której  możemy na bieżąco informować  się  o wydarzeniach oraz planowanych kierunkach

działalności,  a  dzięki  temu  współpraca  Powiatu  Kamieńskiego  z  organizacjami

pozarządowymi staje się coraz bardziej zharmonizowana i stabilna.
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Można  stwierdzić,  iż  realizacja  Programu  pozwoliła  na  kontynuację  współpracy

z  kompetentnymi  i  sprawnymi  organizacjami,  z  którymi  samorząd od wielu  lat  realizuje

wspólne zadania. 

Samorząd Powiatu Kamieńskiego w dalszym ciągu deklaruje chęć  dalszego rozwijania

współpracy z organizacjami pozarządowymi poprzez inicjowanie, podejmowanie i realizację

nowych projektów.

Sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o analizę zrealizowanych form i zakresu

współpracy organizacji pozarządowych z Powiatem Kamieńskim.

Przewodniczący Zarządu

Józef Malec

Opracował:
Marek Szymański - Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
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